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. MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE Z(JNIGA JALISCO

CGAIG-37/2018

“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y MATERIAL DE CURACION PARA EL GOBIERNO
MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO” :

D wwwitlajomulcogebmx

e
- Héctor Skinfield Madrigal

Siendo las 10:00 horas del dia 02 de abril del afio 2018, reunidos en el Centro
‘Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70 de la
calle Higuera, zona centro, primer piso, Sala de Regidores en el Municipio de
Tlajomulco de Zlfiga previamente citados y reunidos para llevar acabo la
correspondiente, JUNTA ACLARATORIA se reunieron los Servidores Publicos
cuyos nombres y firmas aparecen en de la presente Acta, con objeto de llevar a
cabo la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local
mencionada al inicio de la présente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios para el Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en el apartado 7 dé
la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el LCP. Héctor Skinfield M‘adrigal, Secretario Ejecutivo

del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien
da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccion IlI
de la Ley de la Materia solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la

~ convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntasy

que se haya recibido en las términos establecidos, estando presente por el area
requirente la persona que también firma en la presente y con lo cual se lleva la

/ JUNTA ACLARATORIA
Asisten: S ‘ Ly

Secretario Ejecutivo del Comité de
Adquisiciones del Municipio de
Tlajomulco de Zuhiga, Jalisco

Licitante, Nombre y firma
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i@&o de Zuniga; Jalisco

Las Bases de Licitacion' CGAIG 37/2018 en su apartado 7. JUNTA

s ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor

@ wwdsiomiryfgrmacion -en algun punto de las citadas bases deberd presentar el formato
sefialado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en el asunto nombre del
participante y nimero de concurso, documento en el cual deberan de sefialar sus
preguntas y enviarlo al correo electronico: I|C|taC|ones@tIaJomulco gob.mx a mas
tardar el 29 de marzo del 2018 (15:00 HORAS)

Situacion que ocurrio con el Licitante: Leopoldo Rafael Uribe Ruvalcaba

Preguntas de Leopoldo Rafael Uribe Ruvalcaba

1.- Anexo 1 Especificaciones Partida 54 ;
Solicito amablemente nos indique la medlda de la aguja que se requiere para la
jeringa

Respuesta' 30GX1/2MM

. 2.- Anexo 1 Especificaciones Partida 55

Solicito amablemente nos indique la medida de la aguja que se requiere para la
jeringa

Re‘épuesta: 21GX32MM

3.- Anexo 1 Especificaciones Partida 56

Solicito amablemente nos indique la medida de la aguja que se requiere para la
~jeringa

Respuesta: SIN AGUJA

4.- Anexo 1 Especificaciones Partida 57 : :
Solicito amablemente nos indique la medida de la aguja que se requiere para la
jeringa

f

Respuésta: 21GX32MM

5.- Anexo 1 Especificaciones Partida 58 R
Selicito amablemente nos indique la medida de la aguja que se requiere para la

2 Higinga
Respuesta: 21GX32MM
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6.- Anexo 1 Especificaciones Partida 60

§§§* litite Damablemente  nos indique si podemos Cotlzar caja ¢/200 piezas,
ajustandonos a la cantidad solicitada en bases

Respuesta Sl
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7.- Anexo 1 Especificaciones Partida 67
Solicito amablemente nos indique si podemos cotizar marca incath?

Respuesta: NO

8.- Anexo 1 Especificaciones Partida 68 :
Solicito amablemente nos indique si podemos cotizar marca incath?

Respuesta: NO

9.- Anexo 1 Espemﬁcamones Partida 69
Solicito amablemente nos indique si podemos cotlzar ‘marca incath?

‘Respuesta: NO

10.- Anexo 1 Especificaciones Partida 70

- Solicito amablemente nos indique ta medida del cateter y si podemos cotizar -
marca inchath? ;

Respuesta: #22

11.- Solicito amablemente nos indique si podemos cotizar marca incath?

Respuesta: NO

i Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el
punto 8. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES
DE ESTA LICITACION) donde especifica que... “el sobre debera de estar
debidamente cerrado con cinta diurex y firmado” :

Si es correcto entender que solo se presentard un sobre para la propuesta que
incluird todos los documentos solicitados en las presentes bases incluyendo el
Anexo 2 (COTIZACION)? y si es correcto entender que el Anexo 2 Cotizacion se
refiere a la propuesta econdomica?

: __,QESpueSta: Es correcta su apreciacion

™ . ,
24 Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el
punto 8. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA




PROPUESTA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES
D= ESTA LICITACION) parrafo 2 donde especn‘lca “Todos los anexos deberan

O ld&lds&bebidamente foliados..

Si el folio sera Gnicamente para los anexos de las presentes bases o se debera
foliar todos los documentos incluidos en la propuesta, tales como indice, -
® curriculum o Cualquler otro documento que se requiera anexar?

wifajomulco.gobmx
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Respuesta Todos los documentos deberan da estar debldamente follados

5 Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el
punto 8. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES
DE ESTA LICITACION) Anexo 1 (ESPECIFICACIONES) donde solicita que...
‘deberan de anexar la ficha técnica que debera de incluir entre otras
especificaciones, calidades, cualidades de cada una de las partidas”

Si es correcto entender que para la ficha técnica sera suficiente con agregar |la
descripcion general - del producto a ofertar, vy si esta descripcion general se
incluira en una columna dentro del Anexo 1? '

Respuesta: Es correcto

4. Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si sera
necesario entregar el registro sanitario de cada uno de los productos a ofertar en
el presente proceso licitatorio CGAIG-37/2018, ya que con este documento
asegura y garantiza a la CONVOCANTE la procedencia y calidad de cada insumo.

Respuesta: Es correcto

3. Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el
punto 8. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
= PRORUESHA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES
BE "ESTA LICITACION Anexo 2 (COTIZACION) donde solicita... “debera
presentarse impresa en original, elaborada de preferencia en hojas membretadas
del

Si es correcto entender que solo se presentaran y cotizaran las partidas en las que
mi REPRESENTADA quiera o pueda participar?

Respuesta: Es correcto

6. Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el
puntoo 8. ‘DOCUMENTOS: QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES
DESESTA LICITACION Anexo 2 (COTIZACION) donde solicita... “para el caso de
fadquisicion de bienes debera sefialar el modelo y marca ofertado

s correcto entender que- “BIENES” se refiere a los productos o medicamentos
que ofertemos?




Respuesta: Es correcto

punto 8. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES

% #5540 pE ESTA LICITACION Anexo 2 (COTIZACION) donde solicita... “para el caso de
w wtsemigdigtiisicion de bienes debera senalar eI modelo y marca ofertado ’

Es correcto entender que es suﬂcnente con poner el nombre comercial o genérico
del producto?

Respuesta: Es correcto

8. Solicito amablemente a'la convocante aclare a mi representada si en el
punto 8. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES
DE ESTA LICITACION Anexo 3 (FORMATO DE ACREDITACION) donde solicita
que... “El representante legal y la persona fisica en su caso deberan de
acompanar copia de su identificacion oficial asi también se debera acompanar
copia de. comprobante de domicilio y cedula de Registro Federal de
- Contribuyentes” si es correcto entender que estos documentos se entregaran
unicamente si no se cuenta con un nimero de proveedor asignado por la
Dlrecc:lon de Recursos Materiales?

Respuesta: Es correcto

10.  Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada referente al
ANEXO 1 ESPECIFICACIONES Partida 14 VENDA YESO ¢ Con cuantas piezas
requiere la caja?

Respuesta: 12 piezas por caja.

Tt Solicite améblementé a la convocante aclare a mi representada referente al
ANEXO 1 ESPECIFICACIONES Partida 15 VENDA YESO ¢ Con cuantas piezas
requiere la caja?

Respuesta: 12 'piezas por caja

12.  Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada referente al
ANEXO 1 ESPECIFICACIONES Partida 61 LLAVE DE TRES VIAS CON
EXTENSION ¢, De qué medida requiere la extensiéon?

Respuesta: 80 centimetros.

; Q13 Solicito amablemente a la convocante referente al ANEXO 1
ESPECIFICACIONES Partida 67 JELCO #16 permita a mi representa ofertar
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(8licito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el




nuestro VEINCAT Catéter Venoso Periférico de “16G. Asi mismo solicito
I mente aclare de ;Cuantas plezas requiere la caja’?

Respuesta 50 piezas por caja

" 14. Solicito amablemente a Ia AConvocante referente, al ANEXO 1

@ VA’W““"”‘“IES(PECIFICACIONES Partida 68 JELCO #18 permita a mi representa ofertar

nuestro VEINCAT Catéter Venoso Periférico de 18G. Asi mismo solicito
amablemente aclare de (,Cuantas piezas requiere la caja?

Respuesta: 50 piezas por caja

15.  Solicito’ amablemente a la convocante referente al ANEXO 1
ESPECIFICACIONES Partida 69 JELCO #20 permita a mi representa ofertar
nuestro VEINCAT Catéter Venoso Periférico de 20G. Asi mismo solicito
amablemente aclare de ¢ Cudntas piezas requiere la caja? '

Respuesta: 50 piezas por caja

16. Solicito amablemente a Ila convocante referente al ANEXO 1
ESPECIFICACIONES Partida 70 JELCO #22 permita a mi representa -ofertar
nuestro VEINCAT Catéter Venoso Periférico de 22G. Asi mismo solicito
amablemente aclare de ¢ Cuantas piezas requiere la caja? N
Respuesta: 50 piezas por caja

17.  Solicito amablemente a la convocante réferente al’ ANEXO 1
ESPECIFICACIONES Partida 148 NALOXONE 0.40mg/ml C/1O permita a mi
representa ofertar nuestra NALOXONA 0.4mg/ml c/10 GE

Respuesta: Si

18.  Solicito . amablemente a la convocante referente al ANEXO 1

ESPECIFICACIONES Partida 159 AMP. M,V.I. 12 MULTIVITAMINICO permita a
mi representada ofertar nuestro VITAFUSIN MULTIVITAMINICO AMP. C/5ML

- Respuesta: Si
Se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas preguntas, vy/o

comentarios con respecto a las Bases de la Licitacion de Adquisicion para el
Municipio de Tlajomulco de Zuniga.
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